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Pizza, aperol och massa nya vänner!

Innan avresa
Att åka på utbyte var för mig aldrig en självklarhet. Men, i takt med att processen för att söka utbyte

satte igång, samt att väldigt många av mina vänner var taggade på att ta en termin utomlands, så sökte

även jag utbytesstudier. Till en början med var jag främst taggad på Frankrike, men till följd av att jag

var helt inställd på att åka under vårterminen i 4an, blev jag lite mer begränsad. Detta innebar att om

jag skulle gå en skola i Frankrike under VT2022 så var jag tvungen att läsa väldigt många små kurser,

på 2-3 hp var, något som jag inte riktigt tyckte var så lockande. Istället började jag kolla på Italien. När

det kom till universiteten i Italien, hade jag inte riktigt någon preferens, därav blev det Politecnico di

Torino!

Inför utbytesstudierna hade jag egentligen inga förväntningar, inte heller förberedde jag mig något

specifikt för den kommande terminen utomlands. Lite visste jag att de kommande månaderna skulle

vara bland de bästa under mina år på KTH.

Ankomst
Vi var tre personer som tillsammans åkte ner till Turin, samma personer var mina roommates de

kommande 5 månaderna. Vi anlände lite mindre än 2 veckor innan studiestart och blev direkt

introducerade till andra utbytesstudenter i staden. Vår kompis som skulle spendera ett helt år i Turin,

hade massa trevliga vänner som välkomnade oss med öppna armar. Inte nog med det, så var det även

2 veckor av organiserad mottagning, med massa events, fester och annat dylikt. Det fanns även

möjlighet att signa upp sig för att få en fadder, vilket jag självklart gjorde.

Ekonomi
Från KTH fick jag ERASMUS-bidraget, vilket hjälpte med många av kostnaderna i starten, så som

boende och flyg. I allmänhet skulle jag säga att Turin är billigare än Stockholm, men det beror ju

verkligen på vad man väljer att göra/ var man väljer att spendera pengar. Exempelvis så kostar en

skollunch endast 1.8 euro för oss erasmus-studenter, vilket för oss var ett självklart kap. Dock skulle

jag säga att livsmedelsbutiker har samma priser i Turin som i Stockholm. Alkoholen dock var väldigt

billig, om man gick till rätt ställen det vill säga. Som alltid blir drinkar även billigare under Happy

hour, vilket varar olika länge på olika barer. Håll utkik!

Jag valde även att resa en del under mitt utbyte, för att göra allt från skidåkning till vinprovning. Dessa

kostnader är ju självklart inte något alla har, men jag rekommenderar starkt att åka på någon kort resa

lite då och då, Italien har mycket att erbjuda!
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Boende
Boendesituationen för oss var lite svajig. Vi valde att boka Airbnb första månaden och leta boende på

plats. Något som jag i dagsläget kanske inte skulle rekommendera. Det löste sig dock och vi hittade

faktiskt ett boende via “Svenskar i Turin” på Facebook. Lägenheten låg en bit från campus, ungefär

35-40 minuter gång, vilket inte var så farligt. En viktig sak att poängtera är att man i Italien oftast

delar en stor lägenhet med flertal andra, ofta delar även folk rum med en annan person. Detta var lite

udda för oss som är vana med att bo i egna lägenheter, men det var även en upplevelse. Vi betalade

strax över 330 euro var, och vi var tre som bodde i vår lägenhet.

Det fanns självklart massa olika hemsidor där man kunde få tag på boende, mycket info om det här

skickas ut från skolan när man blivit antagen. Men, då vi var 3 som ville bo tillsammans, tänkte vi att

det nog var enklast att hitta ett passande boende på plats istället. INTE EN SMART PLAN… Därför

skulle jag rekommendera att lägga lite extra tid på att söka efter boende redan när man fått sitt

antagningsbesked!

Universitetet och studierna
Politecnicos campus är ganska stort, och finns till och med i helt olika delar av staden. Den största

delen ligger i Crocetta och där är det lätt att gå vilse. Det var även där jag hade samtliga föreläsningar.

Min roomate hade dock mesta delen av sina föreläsningar på ett annat campus vid Castello del

Valentino, som är lite finare än Politos bastanta betongbyggnad.

Det som var lite udda för mig, och jag kan tänka mig att detta även gäller andra, är att jag inte riktigt är

van med muntliga tentor, något som verkar vara högst vanligt i Italien. Jag föredrar skriftliga tentor,

och rekommenderar därför att man kollar kurskatalogen på Politos hemsida och hittar en kurs med ett

koncept som passar en själv.

Samtliga kurser var på engelska, men det finns även flera att välja om man förstår italienska. Jag nöjde

mig dock med att gå en italienska kurs och ta dem andra ämnena på engelska.

Kurser
Under utbytet var det planerat att jag skulle gå 5 kurser, men i slutändan blev det bara 3 kurser, då jag

valde att tillgodoräkna en kurs från SU. Kurserna jag gick var:

Design of wood and glass structures (01UWDMX), 6 hp: En kurs som berör mycket om Eurocodes

kring infrastruktur med trä och glas. Denna kurs krävde en del arbete under kursens gång, då man

kontinuerligt hade hemläxor. Dock innebar detta att man ändå var lite förberedd när man väl skulle

tentaplugga. Inför tentan pluggade vi dock helt fel, vi valde att fokusera på all fakta som hade gåtts

igenom på föreläsningarna, men under tentan så ville dem främst veta vad man hade gjort på läxorna.

Tentan var också muntlig, vilket är lite av ett främmande koncept för oss, men det löste sig ändå.

Denna kurs räknas som en programkurs, men tillgodoräknas inte direkt på någon kurs från KTH.

Lingua italiana I livello (02NDLLZ), 6 hp : Det här är helt enkelt en italienska kurs, som enligt mig

var rätt så lätt. Tentan var multiple choice questions på en data, så det gällde främst att kunna mycket

verb och användbara ord/fraser. Denna kurs räknas som en valfri kurs.

Renewable energy resources (01UCKMX), 6 hp: Är en kurs som nog är lite mer inriktad för

miljöstudenter, men som jag ändå valde att läsa. Under kursens gång har man ett frivilligt grupparbete

som ger en möjlighet att få med sig bonuspoäng till den skriftliga tentan. Jag valde att göra detta

grupparbete, och rekommenderar starkt att man gör det. Tentan var blandat multiple choice och tre

längre essäfrågor. Denna kurs räknades för mig som en valfri kurs.

Staden och landet
Turin i sig var en rätt så trevlig stad, ett bra studentliv och mycket att hitta på. Jag nog turen att de

flesta jag stötte på var väldigt välkomnande. Man dras även ofta också till människor som är

2 (3)



likasinnade, detta innebar för mig att jag umgicks väldigt mycket med andra svenskar och norrmän

som alla var på utbyte i Turin. I och med detta uppstod det nog inte några större kulturchockar.

Fritid och sociala aktiviteter
På fritiden umgicks jag mycket med vänner, vi brukade käka himmelsk mat och dricka mycket goda

drinkar. Många av oss ville även utforska italien så vi åkte runt mycket till närliggande städer. Vi gick

på vinprovning, åkte skidor, badade och gick på hike med en magisk utsikt! Precis som resten av

Italian älskar även Turin fotboll, så det blev en hel del matcher!

Hållbarhet
Jag personligen åkte inte direkt hem till Sverige, utan tog en liten detour till medelhavet. Men, jag

känner till flera från Politecnico di Milano som faktiskt valde att åka tåg hem, ett tips för den som vill

lägga en extra tanke på miljön! Vad jag vet kan man även då, om man väljer att åka tåg, få ett bidrag

för att man valt ett mer hållbart resesätt.

Rekommendationer och övriga reflektioner
Mina bästa tips kommer här nedan:

Du Cesari - VÄRLDENS GODASTE CARBONARA!!!

Le panche - billig aperol, innan 22 bara 1.5 euro!

Assaje - god pizza!

Fra Diavola - också god pizza!

Naples - ett annat pizza ställe värt att nämna, det går snabbt här!

Istanbul kebab - aldrig käkat bättre kebab. Var där efter varje utekväll, ibland innan en utekväll.

Il mago di oz - en bar med god amaretto sour, rolig personal, hälsa från mig om du går dit!

Lycka till! / Emilia :)
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